
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V  JIHLAVĚ  

Tolstého 1914/15, 58601 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace   

 

Vážený pane, 

 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela 

dne 26. 08. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete 

následující informace: 

 
Informace o tom, jaký druh testovacích tyčinek má být použit k zářijovému testování dětí a mládeže ve 

školách. 

Informace o tom, zda testy zjišťují přímo SARS-COV-2, nebo koronaviry obecně 

Dodnes nikdo neizoloval očištěný vir z přírody. Jak mnoho odborníků uvádí, počítačová simulace 

nemůže být brána v úvahu. Na základě čeho se tedy určuje, že v lidech nacházíte tzv. SARS-COV-2? 

Certifikát kvality testů zaručený českou institucí. 

Informace o výrobci testovacích tyčinek. 

Licenci výrobce testovacích tyčinek. 

Výpis ze státního rejstříku výrobní firmy či společnosti, která testovací tyčinky vyrobila. 

Dokumenty schválení a akreditace společnosti (v ČR), která schvalování prováděla. 

Platné firemní licence. 

Osvědčení o zkoušce testovaných tyčinek. 

Nežádoucí účinky testovacích tyčinek. 

Platnou pojistku firmy pro případ negativních následků, která testovací tyčinky vyráběla a výše 

případného odškodnění. 

Informace o tom, jak dlouho byly dělány zkoušky testovacích tyčinek a s jakým výsledkem. Jaké měly 

testované osoby reakce a vedlejší účinky. 

Povolení od Státního ústavu pro kontrolu léčiv, kterým je umožněno testován obyvatelstva ČR těmito 

testy. 

Povolení od Státního ústavu pro kontrolu léčiv, kterým bylo umožněno testování obyvatelstva ČR těmito 

testy na konci minulého školního roku. 

 

 
Podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona  č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím vše znění 

pozdějších předpisů  povinný subjekt posoudí žádost a v případě, že požadované informace se nevztahují 

k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí žadateli. 

 

 

 

       KHS kraje Vysočina posoudila obsah  Vámi požadovaných informací  a dospěla jednoznačně 

k závěru, že Vámi požadované informace  se nevztahují k působnosti KHS kraje Vysočina. 

V působnosti KHS kraje Vysočina není stanovovat parametry pro nákup testů pro předmětné testování 

V Jihlavě dne 8. září 2021 

Č.j.: KHSV/21277/2021/JI/OPK/Sek 

Sp. značka: S-KHSV/21277/2021 

Vyřizuje:  Mgr. Rudolf Sekava 

Č.j. odesílatele: ---  

Počet listů/příloh: 1/0 



Strana 2 z 2 

 

v rámci celé ČR a  rovněž není v působnosti KHS kraje Vysočina vyhlašovat výběrová řízení na nákup 

těchto testů včetně stanovování podmínek pro tato výběrová řízení. 

       KHS kraje Vysočina proto Vaši výše uvedenou žádost o informace odložila, o čemž Vás tímto 

vyrozumívá, včetně důvodů odůvodňujících uvedený postup KHS kraje Vysočina. 

       Výběrové řízení na nákup těchto testů a jejich následný nákup zajišťovala Správa státních 

hmotných rezerv a kritéria pro výběrové řízení (parametry testů a požadavky na jejich 

výrobce/dodavatele) zajišťovalo Ministerstvo zdravotnictví ve spolupráci s Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy.  Vaše dotazy je proto nutné směřovat na tyto orgány státní správy.  

 

      Pokud se týká dalších otázek, které jste nepožadoval zodpovědět v režimu zákona 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, pak sdělujeme, že  jejich obsah  spadá 

do působnosti Ministerstva zdravotnictví a KHS kraje Vysočina  Vámi požadované informace nemá a 

nemůžeme Vám je tudíž poskytnout.  

 

      S pozdravem 

 

      

 

 

 

 

     Mgr. Rudolf Sekava 

    vedoucí právního a kontrolního oddělení 

        

 

 

Rozdělovník 

Obdrží: 


